

**GamuT A/S**  
Skolegade 9  
6818 Årre  
CVR-nr. 25727207

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Michael Kvist

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

GamuT A/S  
Skolegade 9  
6818 Årre

CVR-nr.: 25727207

Stiftet: 30.12.2013

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Rikke Skouboe, formand  
Michael Kvist, næstformand  
Carsten Jespersen  
Benno Rolf Baun Meldgaard

### Direktion

Benno Rolf Baun Meldgaard, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udvikle, producere og handle med high-end højtalere og HIFI-udstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 17 t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 932 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabets likviditet stiller krav om stram styring for at sikre fortsat drift. Der henvises til omtalen i note 1.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Da værdiansættelsen af selskabets immaterielle anlægsaktiver beror på fremtidige budgetter og forventninger til fremtiden er der en naturlig usikkerhed i forbindelse hermed. Der henvises til omtalen i note 2.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>853.692</b>	<b>234.917</b>
Personaleomkostninger	3	(637.871)	(1.028.906)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(172.189)</u>	<u>(120.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>43.632</b>	<b>(913.989)</b>
Andre finansielle indtægter	5	155.390	2.472.070
Andre finansielle omkostninger		<u>(181.894)</u>	<u>(319.612)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>17.128</u></b>	<b><u>1.238.469</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>17.128</u>	<u>1.238.469</u>
		<b><u>17.128</u></b>	<b><u>1.238.469</u></b>



## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		144.294	0
Erhvervede varemærker		535.933	655.933
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>680.227</b>	<b>655.933</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		47.307	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>47.307</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>727.534</b>	<b>655.933</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.504.208	3.182.709
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.504.208</b>	<b>3.182.709</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8	1.859.577	841.795
Andre tilgodehavender		37.011	105.921
Periodeafgrænsningsposter		80.530	93.810
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.977.118</b>	<b>1.041.526</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.481.326</b>	<b>4.224.235</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.208.860</b>	<b>4.880.168</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	800.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		144.294	0
Overført overskud eller underskud		(11.875)	15.291
<b>Egenkapital</b>		<b><u>932.419</u></b>	<b><u>515.291</u></b>
Bankgæld		<u>526.240</u>	<u>707.944</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>526.240</u></b>	<b><u>707.944</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		228.000	228.000
Bankgæld		1.528.762	1.510.063
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	10	500.000	900.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		362.187	727.662
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		15.760	0
Anden gæld	11	<u>115.492</u>	<u>291.208</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.750.201</u></b>	<b><u>3.656.933</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.276.441</u></b>	<b><u>4.364.877</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.208.860</u></b>	<b><u>4.880.168</u></b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	0	15.291	515.291
Kapitalforhøjelse	300.000	0	100.000	400.000
Overført til reserver	0	144.294	(144.294)	0
Årets resultat	0	0	17.128	17.128
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>800.000</b>	<b>144.294</b>	<b>(11.875)</b>	<b>932.419</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet er fortsat i en udviklingsfase, hvor selskabets produkter løbende udvikles samtidig med, at selskabets kundegrundlag bearbejdes. Denne fase giver naturligt driftsmæssige udfordringer, der bevirker, at selskabets likviditet stiller krav om stram styring.

Selskabets nuværende finansieringskilder (bankgæld 1.528 t.kr. og kreditinstitutter i øvrigt 500 t.kr.) har tilkendegivet at ville stille den nuværende finansiering til rådighed i mindst 12 måneder fra balancedagen.

Ledelsen har udarbejdet budgetter for de kommende 5 år, der viser en meget positiv udvikling i selskabets økonomi, primært båret af stor omsætningsvækst.

Til brug for vurderingen af likviditeten for det kommende år er der udarbejdet et nulpunktsbudget (likviditetsmæssigt) med udgangspunkt i kendte omkostninger og nuværende dækningsbidrag. Nulpunktbudgettet forudsætter en omsætningsvækst i forhold til 2016 på ca. 13%. Af den samlede budgetterede omsætning er 14% faktureret i 2017, og der er indgået ordrer for yderligere 77%. De realiserede omkostninger følger det budgetterede.

Det er således ledelsens vurdering, at selskabet på trods af en stram likviditet har det fornødne likvide beredskab til fremtidens udfordringer.

### 2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets immaterielle anlægsaktiver består af udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder. Værdiansættelsen af disse aktiver beror på selskabets strategier, planer og budgetter for fremtiden. Det er ledelsens vurdering, at disse aktiver er værdiansat forsvarligt med baggrund i fortsat drift og de lagte budgetter.

Da værdiansættelsen beror på fremtidig vækst og en fortsat videreudvikling af virksomheden, er der en naturlig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen heraf.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	537.196	898.444
Pensioner	78.047	110.880
Andre omkostninger til social sikring	12.039	11.144
Andre personaleomkostninger	10.589	8.438
	<b>637.871</b>	<b>1.028.906</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	156.073	120.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	16.116	0
	<b>172.189</b>	<b>120.000</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>		
Valutakursreguleringer	155.390	102.070
Gældseftergivelse o.l.	0	2.370.000
	<b>155.390</b>	<b>2.472.070</b>
	<b>Færdig-</b>	<b>Erhvervede</b>
	<b>gjorte</b>	<b>varemærker</b>
	<b>udviklings-</b>	<b>kr.</b>
	<b>projekter</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	895.933
Tilgange	180.367	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>180.367</b>	<b>895.933</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(240.000)
Årets afskrivninger	(36.073)	(120.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(36.073)</b>	<b>(360.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>144.294</b>	<b>535.933</b>

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af nye produkter. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt indkøbte materialer, som registreres særskilt på det enkelte projekt.

De nye produkter forventes at medføre fremtidige konkurrencefordele, og er dermed en sikring af virksomhedens fremtidige aktivitetsniveau.

Ledelsen har i 2016 gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter under udførelse. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af de forventede fremtidige pengestrømme overstiger den regnskabsmæssige værdi.

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	63.423
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>63.423</b>
Årets afskrivninger	(16.116)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(16.116)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>47.307</b>

### 8. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Af selskabets tilgodehavender fra salg forfalder 1.073 t.kr. til betaling i 2018 og 2019. Den forlængede kredit er givet grundet større ordrer. Kunderne har risikoen på de solgte varer, og har ikke adgang til returnering af varerne eller lignende.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	800	1000	800.000
	<b>800</b>		<b>800.000</b>

### 10. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Lån ydet af samarbejdspartner og leverandør.

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>11. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	25.455	60.757
Feriepengeforpligtelser	61.237	142.651
Andre skyldige omkostninger	28.800	87.800
	<b>115.492</b>	<b>291.208</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>120.000</b>	<b>120.000</b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstituttet er tinglyst virksomhedspant nom. 2.500 t.kr. i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og immaterielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.128 t.kr.
